- 1 -

 中国医疗器械行业协会

医用高分子制品专业分会
医械协医高字[2023] 009号

关于召开医疗器械—高分子 2023 年会暨国际

医用耗材产业发展论坛的第二轮通知

各会员及相关单位：

2023 年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，也是医用高分

子产业发展 40 周年。为此，中国医疗器械行业协会医用高分子制品专业

分会拟于 2023 年 5 月 29-31 日在山东省威海市召开“辉煌四十载、砥砺

再奋发”为主题的“医用高分子产业发展 40 周年庆典——2023 年会暨

行业发展高峰论坛”，会议规模约 500 人。

本次会议形式为“年会+论坛”。现将会议内容及有关事项通知如下：

一、会议主要内容（报到时领取详细日程）

1、 医用高分子产业发展 40 周年庆典——2023 年会主要议题

  5 月 30 日上午

1) 威海市领导致欢迎词

2) 拟请国家局领导讲话

3) 拟请中国医疗器械行业协会领导讲话

4) 分会理事长 2023 年会工作报告

- 2 -

5) 理事单位、协会工作先进个人、标准化工作先进单位及个人、

科技创新先进单位经验交流

6) 《实施指南无菌医疗器械生产质量管理规范实施指南》发布

发布嘉宾：分会专家   何国柱

7) 《无菌医疗器械初包装选择指南》发布

发布嘉宾：分会专家   闫宁

8) 协会团标《医疗器械用高分子材料控制指南》解读

解读嘉宾：分会专家、中石化（北京）化工研究院有限公司研究员

唐毓婧

2、 医用高分子产业发展 40 周年庆典——行业发展高峰论坛主要

议题：

1) 5 月 30 日下午：

（1） 医用耗材的临床创新相关内容

     演讲嘉宾：北京大学第一医院科研处专家

（2） 数字化管理相关内容

     拟请华为公司相关专家

（3） 威高集团供应链实践与发展规划

     演讲嘉宾：威高集团运营管理中心总监   赵春旭

（4） 浅谈医疗器械中小企业创新

     演讲嘉宾：分会专家   吴力群

（5） 浅谈数字化转型——数字化工厂建设分享

     演讲嘉宾：威高集团医用制品产业集团副总经理   张壮秋

2) 5 月 31 日（以下排序并非当日日程顺序）：

- 3 -

（1） 洁净室注塑的技术创新

演讲嘉宾：广东伊之密精密注压科技有限公司  曹国栋

（2） 当盛 Dysan 透气无菌屏障材料在医疗包装中的应用

演讲嘉宾：厦门当盛新材料有限公司  朱倩沁

（3） 含纳米材料医疗器械的化学表征

演讲嘉宾：海河生物医药科技集团  傅立

（4） 阿博格注塑机在医疗行业的应用

演讲嘉宾：阿博格机械（上海）有限公司  乔吉政

（5） 中国透析市场的发展趋势及医用高分子材料在透析领域的

应用

演讲嘉宾：上海新上化高分子材料有限公司  杨玲玲

（6） 鲲纶®Hypak®在医疗包装中的应用

演讲嘉宾：江苏青昀新材料有限公司  吴强

（7） 医用高分子产品大规模生产中常见的超声波装配质量问题

演讲嘉宾：必能信超声（上海）有限公司  王堃

（8） 基于 GAMP5 指南的验证体系在医疗器械自动化生产中的应

用

演讲嘉宾：迈得医疗工业设备股份有限公司  毛建民

（9） 新型低成本在厂（线）辐照消毒灭菌技术

演讲嘉宾：山东辐岳机电科技有限公司  杨光

（10） 医疗器械药物相容性研究及案例分享

演讲嘉宾：上海药明康德新药开发有限公司  孙冬迪

（11） A.I.通过降低注塑不良率，实现绿色低碳社会

演讲嘉宾：昆山华利洋机械设备有限公司  高橋亨

（12） 医疗器械生物学评价中化学表征的应用和实践

演讲嘉宾：上海微谱化工技术服务有限公司  汪衡

（13） 医疗器械企业如何实现数字化合规及转型

- 4 -

演讲嘉宾：冠骋信息技术有限公司  涂伟超

3、 6 月 1 日上午参观参观威高展厅

参观活动请于 29 号报到现场报名。

二、会议时间和地点

 1、时间安排：5 月 29 日报到；30-31 会议；6 月 1 日参观后离会

2、会议地点：威海卫大厦 A 座，0631-5285888

山东省威海市环翠区海港路 82 号（酒店交通图见附件 2）

三、报名方式及收费：

1、请填写附件 1参会回执报名，于 5 月 22 日前将回执 word 电子版发送至

分会邮箱 gaofenzibest@163.com。

2、收费标准：

会员企业代表 2800 元/人，非会员企业代表 3500 元/人；含会议注册、

资料、餐及合住费等；单住另补 650 元/人。

四、汇款信息、付款方式及会务联系人：

 1、汇款账户信息：

银行账户：北京广道源企业管理咨询有限公司

开户银行：北京银行展览路支行

账    号：2000 0035 7212 0001 8971 235

2、付款方式：转账汇款、现场支付；会务发票由会务公司出具增值

税普通发票，请准确填写发票抬头及纳税人识别号；提前汇款的单位在

- 5 -

报到时领取发票，现场付款则会后等会务公司开具后邮寄发票。

3、会务联系人：

联系人：任飞飞，13717751420；刘洪波，13910919687

办公电话：010-68330336，13261649291；

邮 箱：gaofenzibest@163.com

特此通知！

附件：

1、 医用高分子产业发展 40 周年庆典——2023 年会暨行业发展高峰论

坛参会回执

2、 酒店交通图

                   中国医疗器械行业协会

医用高分子制品专业分会

2023 年 5 月 4 日

mailto:gaofenzibest@163.com

6

附件 1：

医用高分子产业发展 40 周年庆典——2023 年会暨行业发展高峰论坛

参 会 回 执

单位名称*

通讯地址*

姓   名* 性别* 职 务* 电 话* 邮  箱* 合住/单住*

会员单位*
是（  ）  否 （   ）（以提供有效的“中国医疗器械行业协会会员证”为

准）

缴费方式* 汇款（  ）  现场（  ）

开票信息

开票抬头*

纳税人识别号*

开户行、账号

地址、电话

备注

注：1、请于 5 月 22 日前将参会回执发送到分会邮箱：

2、会员单位参会，报名时请附上有效会员证或会费收据扫描件；

3、可按照附件 2威高提供的接送机/站时间安排行程，并填到备注里面。

7

附件 2：

酒店交通图

1、 大水泊机场：驾车距离 43.15 公里，约 50分钟

线路名称 酒店站点名称  发车时间

机场—市区

威高广场

机场大巴 请联系机场 0631-8641788 确定大巴时间

威高大巴 14:30, 19:30

市区—机场
机场大巴 6:00起间隔 1小时整点发车

威高大巴 9:00

2、 烟台蓬莱国际机场：驾车距离 115.6公里，约 1 小时 30分钟

线路名称 酒店站点名称  发车时间

机场—威海

威高广场

机场大巴 10:00,13:00,16:00,16:30,18,30

威高大巴 14:30,19:30

威海—机场
机场大巴 6:50,14:50

威高大巴 9:00

8

3、 威海站：驾车距离 10.1 公里，约 20 分钟

威高大巴时间安排：

出发地-终点 发车时间

威海站—威海卫大厦 14:30,19:30

威海卫大厦—威海站 9:00